т | т
щ ш

Г Л А В А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТАЛДОМ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

дл. К.Маркса, 12, г. Талдом, 141900 тел. 6-36-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ‘‘У______ № ^  ~ &  / з & ̂

Г 1
О внесении изменений
в Постановление главы муниципального образования
городское поселение Талдом
от 02.08.2010г. №02-13/119
«О мерах по противодействию коррупции
и урегулированию конфликтов интересов
на территории муниципального образования
городское поселение Талдом
Талдомского муниципального района Московской области»

В целях приведения Положения «О мерах по противодействию коррупции и урегулированию
конфликтов интересов на территории городского поселения Талдом» в соответствие с
Федеральным законом от 25.12.2008 N 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 03.12.2012 N 230-ФЭ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента РФ от 01.07.2010 N 821
"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" (вместе с "Положением о
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов") постановляю:

1. Дополнить п.3.2, абзацем следующего содержания:
представление руководителем государственного органа материалов проверки,

свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных
сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЭ
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам");

2. Дополнить п.3.2, абзацем следующего содержания:
предложение от лица, указанного в Федеральном законе от 03.12.2012 N 230-ФЭ "О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лицрих
доходам" результатов, полученных в ходе осуществления контроля за расходами щ^а,
замещающего должности муниципальной службы, или занимающего муниципальную должйёЦть
на постоянной основе, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детево

L J
ГУЛ МО «Талдомсхая типография. Заказ 542. Тираж 2000

3. Дополнить п. 3.13 п.п. «в» следующего содержания:
признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с

частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

4. Дополнить п. 3.13 п.п. «г» следующего содержания:
признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с

частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или)
неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа
применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить
материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы
прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

5. Дополнить п. 3.13 п.п. «д» следующего содержания:
по итогам рассмотрения вопросов, указанных в п.3.2 настоящего Положения, при наличии

для того оснований, комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено п.п. «а» - «г»
пункта 3.13 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть
отражены в протоколе заседания комиссии.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.^

Глава городского поселения Талдом /  /  JJfJ /  Ю.В. Журкин

Исп.: Туманин С.С.

Разослано: в дело -  2; в Талдомскую городскую прокуратуру -  1.

✓ О  '  olV^Vi f 'o l